do município de Cacoal - RO. 

Tendo em vista o Termo de Convênio No. 385/PGE/2022, pelos quais 
solicitaram a viabilização de recursos para a REFORMA DO PRÉDIO DA 
SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SEMICT' do Município de Cacoal, 
sendo o valor total de R$ 294.500,18 (duzentos e noventa e quatro mil quinhentos 
reais e dezoito centavos), sendo o valor de R$ 264.800,00 (duzentos e sessenta e 

s  quatro Mil e oitocentos reais) o valor de repasse e o valor de R$ 29.700,18 (vinte e 
nove mil setecentos reais e dezoito centavos) sendo a contrapartida. 

Considerando que o saldo referente ao repasse estadual não está previsto no 
orçamento vigente, tendo em vista que Termo de Convênio no. 385/PGE-2022 foi 
formalizado em julho de 2022, faz-se necessário à vinculação do mesmo por meio Ei

[...]

O PREFEITO DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 
Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal aUtorizado a abrir no orçamento municipal 
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no 
valor de RS264.800,00 (duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos reais). 

Suplementação  

20.000.00.000.0000.0.000. 	 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO 
20.001.00.000.0000.0.000. 	 SECRET. MUN. DE INDUST, COM. E TURISMO 
20 001.23.695.0032.2.257. 	 INCENTIVO E IMPLEMENTAÇÃO DA CADEIA PRODUTIVA E DO

[...]

e 42, da Lei 4.320/64 e art. 7° da Lei n° 4.935/PMC/2021, e 
Dá Outras Providências. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo 
discriminadas, no valor de até R$264.800,00 (duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos reais) 
Suplementação  

20.000.00.000.0000.0.000. 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO 

20.001.00.000.0000.0.000. 	SECRET. MUN. DE INDUST, COM. E TURISMO 

20.001.23.695.0032.2.257. 	INCENTIVO E IMPLEMENTAÇÃO DA CADEIA PRODUTIVA E DO

[...]

dando assim maior destaque ao potencial turístico do município de Cacoal - RO. 

Tendo em vista o Termo de Convênio N°. 385/PGE/2022, pelos quais solicitaram a viabilização de 
recursos para a REFORMA DO PRÉDIO DA'S'l'',CRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - 
SEMICT do Município de Cacoal, sendo o valor total de R$ 294.500,18 (duzentos e noventa e quatro 
mil quinhentos reais e dezoito centavos), sendo o valor de R$ 264.800,00 (duzentos e sessenta e quatro 
mil e oitocentos reais) o valor de repasse e o valor de R$ 29.700,18 (vinte e nove mil setecentos reais e 
dezoito centavos) sendo a contrapartida. 

Considerando que o saldo referente ao repasse estadual não está previsto no orçamento vigente, 
tendo em vista que Termo de Convênio n°. 385/PGE-2022 foi formalizado em julho de 2022, faz-se 
necessário à vinculação do mesmo por meio de adequação orçamentária, viabilizando assim o

[...]

SEMICT do Município de Cacoal, sendo o valor total de R$ 294.500,18 (duzentos e noventa e quatro mil 

quinhentos reais e dezoito centavos), sendo o valor de R$ 264.800,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e 

oitocentos reais) o valor de repasse e o valor de R$ 29.700,18 (vinte e nove mil setecentos reais e dezoito 

centavos) sendo a contrapartida. 

Considerando que o saldo referente ao repasse não está previsto no orçamento vigente, tendo em 

vista que Tenno de Convênio n°. 385/PGE-2022 foi formalizado em julho de 2022, faz-se necessário à